

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年9月2日
契約業者名	有限会社 コーヨー建設
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町二川目三丁目29-1
工事の名称	第1号 町道維持補修（その1）工事（ゼロ町債）
工事場所	おいらせ町 上明堂 外 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 （変更した内容について記述する）	別紙のとおり
工期（自）	令和2年4月1日
工期（至）	令和3年3月31日
変更前の契約金額	19,140,000円（税込）
変更金額	0円（税込）
変更後の契約金額	19,140,000円（税込）
変更理由	道路パトロール及び住民からの苦情・要望を受け実施した維持補修工事の令和2年7月時点の実績及び今後の実施見込みにより変更。 （数量の変更のみ、金額の増減なし）

## 第2回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和3年3月26日
契約業者名	有限会社 コーヨー建設
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町二川目三丁目29-1
工事の名称	第1号 町道維持補修（その1）工事（ゼロ町債）
工事場所	おいらせ町 上明堂 外 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 （変更した内容について記述する）	別紙のとおり
工期（自）	令和2年4月1日
工期（至）	令和3年3月31日
変更前の契約金額	19,140,000円（税込）
変更金額	968,000円（税込）
変更後の契約金額	20,108,000円（税込）
変更理由	道路パトロール及び住民からの苦情・要望を受け実施した維持補修工事の実績により変更

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年6月19日
契約業者名	有限会社 山崎土建
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町洗平23
工事の名称	第2号 町道維持補修（その2）工事（ゼロ町債）
工事場所	おいらせ町 中下田 外 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 （変更した内容について記述する）	別紙のとおり
工期（自）	令和2年4月1日
工期（至）	令和3年3月31日
変更前の契約金額	18,986,000円（税込）
変更金額	0円（税込）
変更後の契約金額	18,986,000円（税込）
変更理由	1. 道路パトロール及び住民からの苦情・要望を受け実施した維持補修工事の令和2年6月12日現在の実績及び今後の実施見込みにより変更。 （数量の変更のみ、金額の増減なし）

## 第2回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和3年3月26日
契約業者名	有限会社 山崎土建
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町洗平23
工事の名称	第2号 町道維持補修（その2）工事（ゼロ町債）
工事場所	おいらせ町 中下田 外 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 （変更した内容について記述する）	別紙のとおり
工期（自）	令和2年4月1日
工期（至）	令和3年3月31日
変更前の契約金額	18,986,000円（税込）
変更金額	0円（税込）
変更後の契約金額	18,986,000円（税込）
変更理由	道路パトロール及び住民からの苦情・要望を受け実施した維持補修工事の実績により変更 （数量の変更のみ、金額の増減なし）

第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和3年1月29日
契約業者名	有限会社 北都工業
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町西下川原10
工事の名称	第3号 町道維持補修（その3）工事（ゼロ町債）
工事場所	おいらせ町 鶉久保 外 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 （変更した内容について記述する）	別紙のとおり
工期（自）	令和2年4月1日
工期（至）	令和3年3月31日
変更前の契約金額	18,986,000円（税込）
変更金額	0円（税込）
変更後の契約金額	18,986,000円（税込）
変更理由	1. 道路パトロール及び住民からの苦情・要望を受け実施した維持補修工事の実績による変更。（数量の変更のみ、金額の増減なし）

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年8月20日
契約業者名	有限会社 西館組
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町上明堂27-1
工事の名称	第8号 木ノ下小学校防球ネット設置工事
工事場所	おいらせ町 青葉6丁目 地内
工事種別	とび・土工・コンクリート工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年4月29日
工期 (至)	令和2年8月31日
変更前の契約金額	2,475,000円 (税込)
変更金額	77,000円 (税込)
変更後の契約金額	2,552,000円 (税込)
変更理由	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 影響部分の樹木を伐採から移植に変更</li> <li>2. 既存防球ネットを全部撤去から、部分撤去に変更</li> <li>3. 現場精査のため</li> </ol>

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和3年2月18日
契約業者名	株式会社 柏崎組
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町立蛇71
工事の名称	第9号 木ノ下小学校講堂天井改修工事
工事場所	おいらせ町 青葉6丁目 地内
工事種別	建築一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期(自)	令和2年6月10日
工期(至)	令和3年2月28日
変更前の契約金額	45,540,000円 (税込)
変更金額	308,000円 (税込)
変更後の契約金額	45,848,000円 (税込)
変更理由	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. アンカー打込みを追加したため。</li> <li>2. 現場精査による数量変更のため。</li> </ol>

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年7月17日
契約業者名	有限会社 新組工業
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町立蛇53-2
工事の名称	第13号 二川目地区防火水槽撤去工事
工事場所	おいらせ町 二川目 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年5月27日
工期 (至)	令和2年7月31日
変更前の契約金額	2,750,000円 (税込)
変更金額	△22,000円 (税込)
変更後の契約金額	2,728,000円 (税込)
変更理由	<p>掘削中、地下水が流入により、底板等の撤去が困難となったため。</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 埋戻し工 発生土 →砂路盤用、山砂 →RC40</li> <li>2. 構造物取壊し工 10m<sup>3</sup> →8m<sup>3</sup></li> <li>3. Co殻処分 25 t →20 t</li> <li>4. Co殻運搬 10m<sup>3</sup> →8m<sup>3</sup></li> <li>5. Co切断 (t=0.3m、L=2.65m) 追加</li> <li>6. 水替工 追加</li> </ol>



第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年9月18日
契約業者名	下道建設 株式会社
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町洗平39-2
工事の名称	第16号 緑ヶ丘14号線整備工事
工事場所	おいらせ町 緑ヶ丘六丁目 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年5月27日
工期 (至)	令和2年9月29日
変更前の契約金額	13,640,000円 (税込)
変更金額	638,000円 (税込)
変更後の契約金額	14,278,000円 (税込)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> <li>・概算数量発注方式により変更する。</li> <li>・マンホールの高さ調整が必要なことから、マンホール高さ調整工を追加。</li> <li>・沿線の住民からの要望により、乗入部舗装工及び間詰舗装工、コンクリート工を追加。</li> </ul>

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年11月4日
契約業者名	有限会社 新組工業
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町立蛇53-2
工事の名称	第17号 豊原5号線整備工事
工事場所	おいらせ町 豊原二丁目 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期(自)	令和2年7月1日
工期(至)	令和2年11月18日
変更前の契約金額	8,338,000円 (税込)
変更金額	0円 (税込)
変更後の契約金額	8,338,000円 (税込)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> <li>・概算数量発注方式による現地精査の結果、数量を変更する。</li> <li>・地元町内会からの要望により、U型側溝修繕工L3.0mを計上する。</li> </ul> <p>(数量の変更のみ、金額の増減なし)</p>

第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年11月10日
契約業者名	有限会社 北都工業
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町西下川原10
工事の名称	第29号 阿光坊線整備工事
工事場所	おいらせ町 神明前 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年7月1日
工期 (至)	令和2年11月30日
変更前の契約金額	7,700,000円 (税込)
変更金額	495,000円 (税込)
変更後の契約金額	8,195,000円 (税込)
変更理由	・概算数量発注方式による現地精査の結果に基づく変更。

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年12月24日
契約業者名	川口建設 株式会社
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町下明堂97
工事の名称	第36号 百石中学校講堂改築外構工事（第1工区）
工事場所	おいらせ町 東下谷地 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 （変更した内容について記述する）	別紙のとおり
工期（自）	令和2年7月1日
工期（至）	令和3年1月5日
変更前の契約金額	39,160,000円（税込）
変更金額	1,408,000円（税込）
変更後の契約金額	40,568,000円（税込）
変更理由	<p>次の理由により変更する。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・暗渠敷設工事を追加したため</li> <li>・汚水柵設置工事を追加したため</li> <li>・屋内配線工事を追加したため</li> <li>・配電盤の移設工事を追加したため</li> <li>・現場精査のため</li> </ul>

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年12月24日
契約業者名	株式会社 種市建業
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町深沢平88
工事の名称	第37号 百石中学校講堂改築外構工事（第2工区）
工事場所	おいらせ町 東下谷地 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 （変更した内容について記述する）	別紙のとおり
工期（自）	令和2年7月1日
工期（至）	令和3年1月5日
変更前の契約金額	38,555,000円（税込）
変更金額	△4,829,000円（税込）
変更後の契約金額	33,726,000円（税込）
変更理由	<p>次の理由により変更する。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・フェンス工延長を変更したため</li> <li>・舗装条件を変更したため</li> <li>・舗装を一部追加したため</li> <li>・現場精査のため</li> </ul>

第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年12月10日
契約業者名	株式会社 カネヒロ
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町下屋敷9-1
工事の名称	第41号 下前田2号線舗装補修工事
工事場所	おいらせ町 松原一丁目 外 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年8月4日
工期 (至)	令和2年12月14日
変更前の契約金額	35,970,000円 (税込)
変更金額	726,000円 (税込)
変更後の契約金額	36,696,000円 (税込)
変更理由	1. 概算数量発注方式における出来形精査の結果による

第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年11月18日
契約業者名	有限会社 新幸建設
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町東下谷地48-138
工事の名称	第42号 鶉久保・薬師線側溝改築工事
工事場所	おいらせ町 鶉久保 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期(自)	令和2年7月1日
工期(至)	令和2年12月8日
変更前の契約金額	14,080,000円 (税込)
変更金額	1,826,000円 (税込)
変更後の契約金額	15,906,000円 (税込)
変更理由	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 本工事に関連した舗装補修工事の実施予定箇所が変更になったため、別紙のとおり施工箇所を変更。</li> <li>2. 概算数量発注方式による出来形精査の結果、数量を変更。</li> <li>3. 当路線は交通量が2,495台/日と多く、日当たり施工量から算出した日数より時間がかかったため、交通誘導員を実数72人日で計上。</li> </ol>

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和3年1月7日
契約業者名	有限会社 山崎土建
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町洗平23
工事の名称	第56号 曙団地4号線整備工事
工事場所	おいらせ町 中下田 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年8月4日
工期 (至)	令和3年1月13日
変更前の契約金額	13,640,000円 (税込)
変更金額	△1,397,000円 (税込)
変更後の契約金額	12,243,000円 (税込)
変更理由	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 概算数量発注方式による現地精査の結果、数量を変更する。</li> <li>2. 現地照査結果を踏まえ、道路高さを検討した結果、高さが現況より最大29センチ下がることに伴い路盤厚が不足するため、下層路盤工 (RC-40、t=30cm) を462㎡計上する。</li> <li>3. 下層路盤工を追加したことにより、工期内に完成することが困難になった為、受注者と協議した結果、延長を198mから97mに変更する。</li> </ol>



第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年11月9日
契約業者名	有限会社 拓栄興業
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町向山三丁目3-897
工事の名称	第57号 木ノ下・二川目線側溝改築工事
工事場所	おいらせ町 浜道 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期(自)	令和2年8月4日
工期(至)	令和2年11月14日
変更前の契約金額	2,959,000円 (税込)
変更金額	0円 (税込)
変更後の契約金額	2,959,000円 (税込)
変更理由	・概算数量発注方式による現地照査の結果、数量のみの変更。

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年11月26日
契約業者名	有限会社 コーヨー建設
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町二川目三丁目29-1
工事の名称	第62号 町道 鶉久保・三川目2号幹線道路維持補修工事
工事場所	おいらせ町 鶉久保山 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年8月27日
工期 (至)	令和2年11月30日
変更前の契約金額	4,224,000円 (税込)
変更金額	0円 (税込)
変更後の契約金額	4,224,000円 (税込)
変更理由	<p>現地照査の結果、現況側溝の勾配が確保されておらず、雨水を処理できていない状況だったため、当初舗装工事を予定していたが、側溝工に変更。                      (数量の変更のみ、金額の増減なし)</p>

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年12月7日
契約業者名	下道建設 株式会社
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町洗平39-2
工事の名称	第63号 町道 浜通線外道路維持補修工事
工事場所	おいらせ町 新助川原 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年8月27日
工期 (至)	令和2年12月15日
変更前の契約金額	10,656,800円 (税込)
変更金額	145,200円 (税込)
変更後の契約金額	10,802,000円 (税込)
変更理由	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 概算数量発注方式による現地精査結果に基づく変更。</li> <li>2. 本町16号線において、側溝敷設時に工事時間外の車両の通行を確保するため、敷鉄板を追加</li> </ol>

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年11月26日
契約業者名	有限会社 北都工業
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町西下川原10
工事の名称	第64号 百小通学路線外交通安全対策工事
工事場所	おいらせ町 牛込平 外 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年8月27日
工期 (至)	令和2年11月29日
変更前の契約金額	4,180,000円 (税込)
変更金額	682,000円 (税込)
変更後の契約金額	4,862,000円 (税込)
変更理由	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 概算数量発注方式による出来形精査結果に基づく変更。</li> <li>2. 歩行者の交通安全対策のため、車線分離標 (ラバーポール) 設置を追加。</li> </ol>

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年11月26日
契約業者名	有限会社 コーヨー建設
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町二川目三丁目29-1
工事の名称	第70号 木ノ下・鶉久保線2号橋橋梁補修工事
工事場所	おいらせ町 上久保 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期(自)	令和2年10月1日
工期(至)	令和3年2月28日
変更前の契約金額	7,150,000円 (税込)
変更金額	0円 (税込)
変更後の契約金額	7,150,000円 (税込)
変更理由	資材の納入時期が遅れることによる工期の延長

## 第2回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和3年2月22日
契約業者名	有限会社 コーヨー建設
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町二川目三丁目29-1
工事の名称	第70号 木ノ下・鶉久保線2号橋橋梁補修工事
工事場所	おいらせ町 上久保 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期(自)	令和2年10月1日
工期(至)	令和3年2月28日
変更前の契約金額	7,150,000円 (税込)
変更金額	11,000円 (税込)
変更後の契約金額	7,161,000円 (税込)
変更理由	補修工事にあたり、再度現地計測を行った結果による変更。

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年12月10日
契約業者名	株式会社 三村興業社
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町下明堂30-10
工事の名称	第71号 国道338号マンホール調整工事
工事場所	おいらせ町 二川目4丁目 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期(自)	令和2年10月31日
工期(至)	令和3年3月26日
変更前の契約金額	7,315,000円 (税込)
変更金額	0円 (税込)
変更後の契約金額	7,315,000円 (税込)
変更理由	<p>青森県発注の国道338号交通安全施設整備工事の施工範囲追加により工期が延長となったことから、マンホール調整の施工時期を変更する。                      (数量の変更のみ、金額の増減なし)</p>

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和3年3月22日
契約業者名	有限会社 新幸建設
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町東下谷地48-138
工事の名称	第83号 木ノ下・二川目線舗装補修工事
工事場所	おいらせ町 浜道 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年10月1日
工期 (至)	令和3年3月31日
変更前の契約金額	31,779,000円 (税込)
変更金額	352,000円 (税込)
変更後の契約金額	32,131,000円 (税込)
変更理由	概算数量発注方式による出来形精査の結果に基づく変更



## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和3年3月10日
契約業者名	有限会社 拓栄興業
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町向山三丁目3-897
工事の名称	第108号 鶉久保・葉師線舗装補修工事
工事場所	おいらせ町 緑ヶ丘四丁目 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年11月27日
工期 (至)	令和3年3月25日
変更前の契約金額	6,710,000円 (税込)
変更金額	616,000円 (税込)
変更後の契約金額	7,326,000円 (税込)
変更理由	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 路上路盤再生工法における配合設計の結果、添加剤使用量を変更する。</li> <li>2. 現場精査の結果、数量を変更する。</li> <li>3. 降雪の影響により排雪作業に時間を要した他、住宅地内の交通量の多い交差点部の施工のため、交通誘導員を延べ6人から延べ25人に変更する。</li> </ol>

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和3年3月8日
契約業者名	川口建設 株式会社
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町下明堂97
工事の名称	第127号 染屋・中野平線整備工事
工事場所	おいらせ町 中野平 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年12月29日
工期 (至)	令和3年3月24日
変更前の契約金額	5,060,000円 (税込)
変更金額	330,000円 (税込)
変更後の契約金額	5,390,000円 (税込)
変更理由	1. 概算数量発注方式による出来形精査の結果、数量を変更。

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和3年3月5日
契約業者名	有限会社 山崎土建
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町洗平23
工事の名称	第129号 鶴久保・薬師線側溝改築工事（2工区）
工事場所	おいらせ町 緑ヶ丘四丁目 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 （変更した内容について記述する）	別紙のとおり
工期（自）	令和2年12月29日
工期（至）	令和3年3月25日
変更前の契約金額	3,685,000円（税込）
変更金額	187,000円（税込）
変更後の契約金額	3,872,000円（税込）
変更理由	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 概算数量発注方式による出来形精査の結果、数量を変更。</li> <li>2. 降雪の影響により排雪作業に時間を要したため、交通誘導員を延べ16人から延べ28人に変更</li> </ol>

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和3年3月15日
契約業者名	下道建設 株式会社
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町洗平39-2
工事の名称	第133号 町道 鶴久保地区16号支線 道路維持補修工事
工事場所	おいらせ町 鶴久保 地内
工事種別	土木一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年12月29日
工期 (至)	令和3年3月20日
変更前の契約金額	3,674,000円 (税込)
変更金額	0円 (税込)
変更後の契約金額	3,674,000円 (税込)
変更理由	概算数量発注方式による現地精査結果に基づく変更 (数量の変更のみ、金額の増減なし)

## 第1回 変更契約の内容

変更契約年月日	令和2年7月28日
契約業者名	株式会社 柏崎組
契約業者の住所	青森県上北郡おいらせ町立蛇71
工事の名称	第105号 百石第4分団拠点施設建替工事
工事場所	おいらせ町 牛込平 地内
工事種別	建築一式工事
工事概要 (変更した内容について記述する)	別紙のとおり
工期 (自)	令和2年2月15日
工期 (至)	令和2年8月31日
変更前の契約金額	28,028,000円 (税込)
変更金額	1,452,000円 (税込)
変更後の契約金額	29,480,000円 (税込)
変更理由	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 基礎床掘削中にコンクリート製の公共樹が確認され、塩化ビニール製の公共樹に変更</li> <li>2. 現場上空電話線断線解消用の保護カバー設置</li> <li>3. 水路側のり面に倒壊防止用の土留め設置</li> <li>4. 車庫内車輛誘導線設置、タンク車荷重分散装置の移設</li> <li>5. 雨漏りが懸念されることから、パラペット内部の水切りを削除。アスファルト減。砂利下に除草シートの設置と相殺。</li> </ol>